
UCHWAŁA NR XLIV/606/2018 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 25 stycznia 2018 roku 
 
w sprawie zawierania porozumień między Miastem Leszno a innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego, dotyczących zasad prowadzenia punktów katechetycznych nauczania religii 

Kościołów i wyznań innych niż katolickie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia                     

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2017 r. poz. 2198 ze zm.), art. 46 ustawy                      

z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1453 ze zm.), § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 

1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 

przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 1992 r. Nr 36, poz. 155 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Rada Miejska Leszna wyraża zgodę na zawieranie porozumień pomiędzy Miastem Leszno 

a innymi jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie zasad prowadzenia punktów 

katechetycznych nauczania religii Kościołów i wyznań innych niż katolickie. 

§ 2 

Szczegółowe zasady prowadzenia punktów katechetycznych oraz sposób przekazania 

i rozliczania środków finansowych na ten cel określone zostaną w zawartych 

porozumieniach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r. 

                                                                                                                      

                                                                                                             Przewodniczący  

                                                                                                             Rady Miejskiej Leszna 

                                                                                                              

                                                                                                              Sławomir Szczot 

 

 

 



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR XLIV/606/2018 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 25 stycznia 2018 roku 

 

w sprawie zawierania porozumień między Miastem Leszno a innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego, dotyczących zasad prowadzenia punktów katechetycznych nauczania religii 

Kościołów i wyznań innych niż katolickie. 

 

Zgodnie z § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r.                 

w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach                          

i szkołach, jeżeli w punkcie katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół (wychowankowie 

przedszkoli), prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają, w drodze porozumienia, 

zasady prowadzenia punktu katechetycznego.  

Obecnie do pozaszkolnego punktu katechetycznego zlokalizowanego w Poznaniu, 

zorganizowanego dla uczniów będących członkami Kościoła Zielonoświątkowego, uczęszcza 

uczeń, ze szkoły dla której organem prowadzącym jest Miasto Leszno.  

Uchwała umożliwi zawarcie porozumienia, w którym określone zostaną koszty przypadające 

na Miasto Leszno liczone procentowym udziałem uczniów ze szkół prowadzonych przez 

Miasto Leszno. 

Ze względu na fakt, iż sytuacja uczęszczania uczniów leszczyńskich szkół do pozaszkolnych 

punktów katechetycznych w innych gminach, może zaistnieć w przyszłości, projekt uchwały 

umożliwi zawarcie porozumienia z tymi samorządami. 

 

 

 

Opracował:                                                                                                             

Wydział Edukacji 

 


